12_26019774

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о прекращении производства по делу

г. Москва         Дело № А40-336984/19-12-2475

21 июля 2020 года

Арбитражный суд в составе:

Председательствующего судьи Чадова А.С.

протокол судебного заседания составлен секретарем Кузнецовой А.В.

рассмотрел в судебном разбирательстве дело по заявлению

Компания AVL List GmbH (Австрия)

к ответчику: ПАО «Звезда» (ОГРН 1037825005085, ИНН 7811038760)

3-е лицо: Федеральная служба по финансовому мониторингу России

о взыскании задолженности в размере 415.000 евро, процентов за пользование чужими

денежными средствами в размере 150.772,56 евро евро, процентов за пользование

чужими денежными средствами до момента фактического исполнения обязательства,

в заседании приняли участие: согласно протоколу.

УСТАНОВИЛ:

Иск заявлен о взыскании задолженности в размере 415.000 евро, процентов за

пользование чужими денежными средствами в размере 150.772,56 евро евро, процентов

за пользование чужими денежными средствами до момента фактического исполнения

обязательства.

Стороны представили на утверждение суда текст мирового соглашения от 04

июня 2020 года.

Истец представил ходатайство о рассмотрении вопроса об утверждении

мирового соглашения в отсутствие представителя.

Ответчик заявил ходатайство об утверждении мирового соглашения в

отсутствие представителя.

Мировое соглашение в силу статьи 139 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации может быть заключено сторонами на любой стадии

арбитражного процесса и при исполнении судебного акта. Третьи лица, заявляющие

самостоятельные требования относительно предмета спора, вправе участвовать в

заключении мирового соглашения в качестве стороны. Третьи лица, не заявляющие

самостоятельных требований относительно предмета спора, вправе выступать

участниками мирового соглашения в случаях, если они приобретают права либо на них

возлагаются обязанности по условиям данного соглашения..

Изучив текст мирового соглашения, оценив его условия, суд находит его

подлежащим утверждению, поскольку мировое соглашение не противоречит

действующему законодательству, не нарушает интересы других лиц и подписано

уполномоченными представителями сторон.

2

Согласно части 2 статьи 150 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации арбитражный суд прекращает производство по делу в случае

утверждения мирового соглашения.

Учитывая изложенное, производство по делу подлежит прекращению в силу

указанной нормы права.

Руководствуясь ст.ст. 110, 139 - 141, ст. 150, 184 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, суд,-

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Утвердить мировое соглашение между Компания AVL List GmbH (Австрия) и

Публичным акционерным обществом «Звезда» (ОГРН 1037825005085, ИНН

7811038760) от 04 июня 2020 года по делу № А40-336984/19-12-2475 в следующей

редакции:

2. Стороны пришли к согласию и подтверждают, что имея намерения

урегулировать имеющиеся между Сторонами на момент подписания Мирового

соглашения имущественные споры и разногласия по Контракту № 10001G2/05 от

07.03.2012 г. на выполнение научно-исследовательской и опытно-конструкторской

работы (далее по тексту также - «Контракт № 10001G2/05 от 07.03.2012 г.»), по

Контракту № 04002G2/06 от 13.05.2015 г. на поставку двигателей (далее по тексту

также - «Контракт № 04002G2/06 от 13.05.2015 г.») со всеми изменениями и

дополнениями к указанным Контрактам (включая Приложения и Дополнительные

соглашения), а также по Соглашению № б/н от 24.08.2018 г. об урегулировании

задолженности (далее по тексту также - «Соглашение от 24.08.2018 г.»), заключили

Мировое соглашение о нижеследующем:

Ответчик в полном объеме признает требования Истца об уплате основного

долга по Контракту № 10001G2/05 от 07.03.2012 г. в размере 360 000 (трехсот

шестидесяти тысяч) евро, по Контракту № 04002G2/06 от 13.05.2015 г. в размере 55 000

(пятидесяти пяти тысяч) евро, а также об уплате неустойки и процентов за пользование

чужими денежными средствами по указанным Контрактам в общей сумме 50 000

(пятидесяти тысяч) евро. Итого, общая сумма долга перед Истцом по настоящему

Мировому соглашению, признаваемая Ответчиком, составляет 465 000 (четыреста

шестьдесят пять тысяч) евро.

Ответчик обязуется уплатить Истцу 465 000 (четыреста шестьдесят пять тысяч)

в следующем порядке:

1-ый платеж: 66 428 (шестьдесят шесть тысяч четыреста двадцать восемь) евро

57 (пятьдесят семь) евроцентов - в срок до 31.08.2020 г.;

2-ой платеж: 66 428 (шестьдесят шесть тысяч четыреста двадцать восемь) евро

57 (пятьдесят семь) евроцентов - в срок до 31.10.2020 г.;

3-ий платеж: 66 428 (шестьдесят шесть тысяч четыреста двадцать восемь) евро

57 (пятьдесят семь) евроцентов - в срок до 31.10.2020 г.;

4-ый платеж: 66 428 (шестьдесят шесть тысяч четыреста двадцать восемь) евро

57 (пятьдесят семь) евроцентов - в срок до 30.11.2020 г.;

5-ый платеж 66 428 (шестьдесят шесть тысяч четыреста двадцать восемь) евро

57 (пятьдесят семь) евроцентов - в срок до 31.12.2020 г.;

6-ой платеж 66 428 (шестьдесят шесть тысяч четыреста двадцать восемь) евро 57

(пятьдесят семь) евроцентов - в срок до 31.01.2021 г.;

7-ой платеж 66 428 (шестьдесят шесть тысяч четыреста двадцать восемь) евро 58

(пятьдесят восемь) евроцентов - в срок до 28.02.2021 г.

Для оплаты платежей по Мировому соглашению не требуется выставление счета

Истцом или осуществления каких-либо иных формальностей с его стороны.

Платежи в пользу Истца должны быть осуществлены по следующим банковским

реквизитам:

3

Наименование банка получателя платежа:

Unicredit Bank Austria AG

Адрес: Herrengasse 15, A-8010, Graz, Austria

Банковский счет: 0087 15856 00

Банковский код: 12 000

BIC: BKAUATWW

I BAN: AT 85 1100 0008 7158 5600

Для осуществления платежей необходимо использовать BIC и IBAN или BIC,

Банковский код и Номер счета.

Обязательства Ответчика по оплате платежа считаются исполненными с

момента зачисления денежных средств в полном объеме на корреспондентский счет

банка Истца. Валютой платежа является евро.

Все платежи в рамках Мирового соглашения, выплачиваемые Ответчиком,

должны быть свободны от любых настоящих и будущих налогов, сборов, импортных

или иных пошлин, выплат, вычетов, удержаний, ограничений или условий любого

типа, взимаемых или устанавливаемых Российской Федерацией или внутри нее.

Оплата платежей может осуществляться в любой день в пределах

установленного срока, однако, в любом случае, должна быть произведена не позднее

последнего дня срока. Ответчик вправе исполнить свои обязательства полностью или

частично досрочно.

Оплата банковских расходов в банке плательщика при перечислении платежа

относится на плательщика, в банке получателя платежа - на получателя. Каждая из

Сторон самостоятельно отвечает за соблюдение валютного и таможенного

законодательства РФ при совершении ею валютных операций по Мировому

соглашению.

Истец отказывается от своих исковых требований о взыскании неустойки по

Контракту № 10001G2/05 от 07.03.2012 г. и процентов за пользование чужими

денежными средствами по Контракту № 04002G2/06 от 13.05.2015 г. в части,

превышающей 50 000 (пятьдесят тысяч) евро по обоим Контрактам.

Обязательства Истца по поставке Ответчику двигателя V12 Engine for Genset

Application PULSAR-M150G на основании Контракта № O4002G2/06 от 13.05.2015 г. и

двух комплектов модернизированных форсунок 2500 бар HEINZMANN,

предоставляемых Ответчику в рамках Контракта № 10001G2/05 от 07.03.2012 г.,

считаются прекращенными с момента подписания настоящего Мирового соглашения. В

связи с прекращением указанных обязательств Истец не обязан оплачивать или

компенсировать Ответчику какие-либо суммы.

Ответчик признает обязательства Истца по Контракту № 10001G2/05 от

07.03.2012 г. и по Контракту № 04002G2/06 от 13.05.2015 г. исполненными

надлежащим образом и в полном объеме.

Ответчик в полном объеме отказывается от своих имущественных требований

по встречному иску к Истцу, обязуется не предъявлять их в будущем, и обязуется

отказаться от апелляционной жалобы в Девятый арбитражный апелляционный суд на

определение Арбитражного суда г. Москвы от 11.03.2020 г. по настоящему делу о

возвращении встречного искового заявления.

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Ответчиком своих

обязательств по оплате любого из платежей по настоящему Мировому соглашению,

Истец вправе потребовать досрочной уплаты всех оставшихся платежей по Мировому

соглашению (даже тех, срок оплаты которых не наступил) и вправе обратиться в

арбитражный суд за выдачей исполнительного листа на принудительное исполнение

Мирового соглашения.

В связи с заключением Мирового соглашения Стороны договорились признать

Соглашение от 24.08.2018 г. утратившим силу с момента вступления в силу Мирового

4

соглашения.

Расходы, понесенные каждой из Сторон по делу № А40-336984/19-12-2475 или в

связи с ним (в т.ч. на досудебной стадии), относятся на ту Сторону, которая их понесла,

и с другой Стороны не взыскиваются.

В связи с заключением настоящего мирового соглашения Истцу возвращается

государственная пошлина в размере 70% от уплаченной им при подаче иска (подп. 3 п.

1 ст. 333.40 Налогового кодекса Российской Федерации).

Во всем, что не предусмотрено настоящим Мировым соглашением, Стороны

будут руководствоваться действующим законодательством РФ. Настоящее Мировое

соглашение не регулирует вопросы, связанные с использованием Ответчиком или

иными лицами интеллектуальной собственности Истца.

3. Прекратить производство по делу № А40-336984/19-12-2475.

Возвратить Компания AVL List GmbH (Австрия) из доходов федерального

бюджета государственную пошлину в размере 140.000 (сто сорок тысяч) руб.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

арбитражный суд кассационной инстанции в месячный срок.

Судья:              А.С.Чадов

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 16.06.2020 14:11:34
Кому выдана Чадов Андрей Сергеевич